
*MUKHSP06253155 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  12.7.2021    
Spis. zn.: 013677/2021/ZPR/MEL    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/101481/2021 
Bc. Libor Mensa 
327 710 261 
mensa@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a 
stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 
společného povolení, kterou dne 10.2.2021 podala 

Obec Kobylnice, IČO 00640361, Kobylnice 38, 284 01  Kutná Hora 1, 
kterou zastupuje VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., IČO 48153362, Na 
Střezině 1079, 500 03  Hradec Králové 3 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Vodovod Kobylnice 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1221 (ostatní plocha), parc. č. 1222 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Habrkovice, st. p. 6 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 7 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 8/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 9/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 10 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 11/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 12 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 13 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 14 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 15/2 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 16 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 3/14 (ostatní plocha), parc. č. 
9/1 (ostatní plocha), parc. č. 9/2 (ostatní plocha), parc. č. 9/22 (orná půda), parc. č. 18 (ostatní plocha), 
parc. č. 22/2 (zahrada), parc. č. 42/1 (trvalý travní porost), parc. č. 43/1 (orná půda), parc. č. 143/3 (ostatní 
plocha), parc. č. 158/3 (ostatní plocha), parc. č. 179/3 (ostatní plocha), parc. č. 192/54 (orná půda), parc. 
č. 196/17 (ostatní plocha), parc. č. 196/20 (ostatní plocha), parc. č. 196/83 (ostatní plocha), parc. č. 
196/89 (ostatní plocha), parc. č. 196/99 (ostatní plocha), parc. č. 304/6 (ostatní plocha), parc. č. 1081/119 
(orná půda), parc. č. 1107/3 (ostatní plocha), parc. č. 1107/21 (ostatní plocha), parc. č. 1107/23 (ostatní 
plocha), parc. č. 1107/28 (ostatní plocha), parc. č. 1107/29 (ostatní plocha), parc. č. 1107/31 (ostatní 
plocha), parc. č. 1107/33 (ostatní plocha), parc. č. 1131/1 (ostatní plocha), parc. č. 1133/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 1139 (ostatní plocha), parc. č. 1140/1 (ostatní plocha), parc. č. 1141/1 (ostatní plocha), 



Č.j. MKH/101481/2021 str. 2 

 
parc. č. 1141/4 (ostatní plocha), parc. č. 1142/2 (ostatní plocha), parc. č. 1199 (vodní plocha) v 
katastrálním území Kobylnice nad Doubravou. 

v rozsahu: 

a) Umístění vodního díla na místě: 
Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Kobylnice, Záboří nad Labem 
Identifikátory katastrálních území 789321, 789330 
Názvy katastrálních území Habrkovice, Kobylnice nad Doubravou 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1221, 1222 v katastrálním území 

Habrkovice, st. p. 6, 7, 8/2, 9/1, 10, 11/3, 12, 
13, 14, 15/2, 16, parc. č. 3/14, 9/1, 9/2, 9/22, 
18, 22/2, 42/1, 43/1, 143/3, 158/3, 179/3, 
192/54, 196/17, 196/20, 196/83, 196/89, 
196/99, 304/6, 1081/119, 1107/3, 1107/21, 
1107/23, 1107/28, 1107/29, 1107/31, 
1107/33, 1131/1, 1133/4, 1139, 1140/1, 
1141/1, 1141/4, 1142/2, 1199 v katastrálním 
území Kobylnice nad Doubravou 

Číselný identifikátor vodního toku 10100033 
Název vodního toku Doubrava 
Říční km vodního toku (konec stavby) 4,25 km 
Říční km vodního toku (začátek stavby) 4,25 km 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1060586 ; 675714 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1061327 ; 676521 

b) Provedení vodního díla 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o výstavbu přívodního vodovodního řadu „A“ a dále rozvodných řadů v obci Kobylnice. Hlavní 
řad A je napojen na stávající vodovodní síť u hranice pozemků parc. č. 1221 a 1240 v k.ú. Habrkovice. 
Od místa napojení řad vede po kraji zpevněné místní polní cesty. Navrhovaný řad povede v souběhu se 
stávající tlakovou kanalizací až k hranici s vodním tokem Doubravy. Podchod pod řekou bude veden 
řízeným protlakem. Poslední část přívodního řadu je vedena podél toku Doubravy až do intravilánu obce 
Kobylnice. V zastavěném území budou vedeny vodovodní řady částečně v místních komunikacích, 
komunikací ve správě Krajské správy a údržby silnic Stř. kr., a v silnici I/2 ve správě Ředitelství silnic a 
dálnic ČR. 

Celková délka vodovodních řadů je 2 605 m, materiál PE 100 – RC s ochranným pláštěm z PP tlakové 
řady PN 10, De 90 mm.  

V rámci tohoto projektu budou řešeny kompletní vodovodní přípojky včetně potrubí a vodoměrné šachty 
pouze v případě, že zasahují nebo jsou v těsné blízkosti pozemní komunikace I/2 ve správě ŘSD – 
celkový počet 13 ks. 

 

Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 
kterou vypracovala v 06/2020 společnost VIS Vodohospodářsko – inženýrské služby spol. s r.o., Na 
Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, zodpovědný projektant Ing. Martin Herman – autorizovaný 
inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT-0601853; případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude provedena dodavatelsky, termín zahájení stavby a dále údaje o stavebním podnikateli,  
o odborném vedení provádění stavby stavbyvedoucím včetně oprávnění k provádění staveb podle  
§ 158 stavebního zákona budou předány vodoprávnímu úřadu do zahájení prací. 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
4. Při provádění stavby bude veden stavební deník dle § 157 stavebního zákona. Náležitosti a způsob 

vedení stavebního deníku upravuje příloha č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 



Č.j. MKH/101481/2021 str. 3 

 
5. Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník vytýčení všech podzemních sítí jejich správci nebo 

vlastníky a seznámí s jejich polohou pracovníky provádějící výkop. O zahájení prací budou předem 
informováni správci nebo vlastníci podzemních sítí, před zahrnutím výkopu bude zajištěno převzetí 
inženýrských sítí těch správců, kteří si to ve svém vyjádření vyhradili. 

6. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů  
a kanalizací podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 

7. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení 
a zajištěna ochrana zdraví a života osob na staveništi. 

8. Se vzniklými odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (o odpadech 
bude vedena evidence dle § 39 a § 40 zák. o odpadech, včetně bilance výkopových zemin). 

9. Pracovní činností nebude ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod zejména závadnými 
látkami dle ust. § 39 vodního zákona. Na stavbě budou prostředky pro likvidaci případné havárie. 

10. Stavebník zajistí taková opatření (zkrápění vodou k zamezení úletu prachových částic do okolí, bude 
zajištěn mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací, při přepravě odpadu používat oplachtovaná 
auta nebo uzavřené kontejnery), aby v rámci realizace stavby bylo zamezeno šíření prašnosti. 

11. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních, závazných 
stanoviscích a rozhodnutích těchto účastníků řízení a dotčených orgánů: 
- Archeologický ústav akademie věd ČR, Praha v.v.i., č.j. ARUP-6283/2020 ze dne 21.8.2020: 

• zajistit provedení archeologického dohledu v průběhu stavby uzavřením smlouvy o dílo 
mezi investorem akce a Archeologickým ústavem AV ČR, Praha v.v.i., 

• ohlásit termín zahájení akce po tom, co bylo vydáno stavební povolení na adresu: ARÚ AV 
ČR Praha, pracoviště Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora, 

• oznámit průběh vlastních zemních a výkopových prací dodavatelem nejpozději 3 týdny před 
termínem na adresu uvedenou v bodu 2, 

- Budou dodrženy podmínky společnosti CETIN a.s., č.j. 626883/20 ze dne 5.5.2020. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., č.j. 0101304767 ze dne 7.5.2020. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., obsažené ve vyjádření k projektové 
dokumentaci ke stavbě ve smyslu energetického zákona č.j. 00110486317 ze dne 24.9.2020. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti GasNet Služby, s.r.o., (dříve GridServices, s.r.o.) č.j. 
5002216229 ze dne 1.10.2020. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., č.j. 
VS/Hav/2020/2554 ze dne 25.10.2020. 

- Budou dodrženy podmínky společnosti Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., č.j. 
20200678/TPČ ze dne 15.9.2020. 

• provoz zařízení vodovodů ve správě společnosti je nepřetržitě sledován a řízen dispečinkem 
na základě přenosů telemetrického systému GDF. Proto požadujeme u napojovaných staveb 
zřízení příslušných přenosů, kompatibilních s tímto systémem, nezbytných k nepřetržitému 
řízení vodovodu, a to: ve vodoměrných šachtách v místě napojení hodnoty průtoku a tlaku, 

• vodoměrná šachta musí být vždy provedena jako vodotěsná, chráněná proti vnikání vody, 
plynů a nečistot; musí být odvodněna, větratelná, dostatečně zajištěná proti mrazu, s čerpací 
jímkou vedle vstupního otvoru. Pro montáž a odečet vodoměru musí být šachta bezpečně 
přístupná. Vstupní otvor musí být zajištěn uzamykatelným víkem, 

• stavba bude napojena na stávající vodovod pro veřejnou potřebu až po jejím dokončení, 
úspěšné kolaudaci a provedení proplachu a desinfekce potrubí. 

• napojení na stávající potrubí provede výhradně Vodohospodářská společnost Vrchlice – 
Maleč a.s., 

• před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu vodovodu vyzve zhotovitel stavby 
odpovědného pracovníka naší společnosti ke kontrole dodržení podmínek prostorového 
uspořádání podzemních vedení. O provedené kontrole bude sepsán protokol. 

• bude nám předložena kompletní dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické 
zaměření stavby dle závazné směrnice GIS/2011. 



Č.j. MKH/101481/2021 str. 4 

 
- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, č.j. KHSSC 42676/2020 ze 

dne 24.8.2020: 

• k užívání stavby bude na KHS stavebníkem předložen doklad, že kvalita dodávané pitné 
vody z koncových částí nově realizovaného vodovodního řadu A, A1, A2, A3, A4 a A5, 
splňuje hygienické požadavky na pitnou vodu stanovené v § 3 odst. 2 zákona v souladu s § 
4 odst. 7 písm. a) vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 
pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah její kontroly, v platném znění v rozsahu kráceného 
rozboru, 

• k užívání stavby stavebník doloží, že při realizaci stavby byly pro přímý styk s pitnou a 
teplou vodou použity pouze výrobky, které byly před uvedením na trh ověřeny, že při účelu 
jejich užití nedojde k nežádoucímu ovlivnění pitné vody, 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, č.j. 
6436/20/KSUS/KHT/RYS ze dne 31.8.2020: 

• před zahájením stavebních prací požádá stavebník nebo zhotovitel stavby Městský úřad 
Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství o vydání povolení ke zvláštnímu 
užívání silnic k provádění stavebních prací, 

• před zahájením stavebních prací zajistí stavebník vytýčení hranice silničního pozemku a 
vytýčení všech inženýrských sítí jejich správci nebo vlastníky, 

• stavební práce budou zahájeny až po protokolárním předání silnice k provádění stavebních  

prací, 

• při křížení vodovodního potrubí se silnicí č. III/3278 budou dodrženy podmínky obsažené 
v bodě č. 7 výše uvedeného vyjádření, 

• pro souběžné uložení vodovodního potrubí podél silnice III/3278 budou dodrženy 
podmínky v bodě č. 8 výše uvedeného vyjádření, 

• veškeré odvodňovací zařízení silnice (příkopy, rigoly, vpusti s přípojkami) bude zachováno 
případně obnoveno, 

• neprodleně po dokončení stavebních prací a před uvedením stavby do provozu předá 
stavebník nebo zhotovitel stavby dotčené silniční pozemky zástupci KSÚS, oblast Kutná 
Hora. O předání bude sepsán protokol, 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR č.j. 2499/21/20-31200-Ny ze dne 24.9.2020: 

• dopravní omezení a dopravní značení v průběhu stavby bude schváleno PČR DI a 
stanoveno Krajským úřadem Středočeského kraje, 

• protlaky budou provedeny bez porušení konstrukce vozovky s krytím min. 120 cm, 

• vozovka bude opravena v celé šíři jízdního pruhu zasaženého stavbou, 

• při stavbě nesmí být s výjimkou oblasti  nutného výkopu a protlaku žádným způsobem 
dotčeno těleso silnice I/2 ani jeho příslušenství. V případě poškození silnice či jiného 
pomocného pozemku vlivem stavby či jiného provádění uvede investor vše bezodkladně do 
původního stavu na své náklady, 

• před zahájením stavby uzavře investor s ŘSD smlouvu nájemní. Bez této smlouvy nesmějí 
být práce zahájeny, 

• během stavby nebude na vozovku I/2 ukládán žádný výkopový ani stavební materiál, 

• před zahájením stavby zažádá investor správce dotčené silnice o protokolární předání 
dotčeného úseku do zvláštního užívání a po dokončení stavby o zpětné převzetí. 

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, závazné stanovisko ze dne 21.10.2020 č.j. 90315/2020-1150-OÚZ-PCE: 

• při uzavírce silnice I/2 požaduji tuto skutečnost oznámit Agentuře logistiky – Regionálnímu 
středisku vojenské dopravy, Velké náměstí 33, 500 01  Hradec Králové, minimálně 3 týdny 
předem, včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření. 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán státní správy lesů, závazné stanovisko 
č.j. MKH/127501/2020 ze dne 12.10.2020: 



Č.j. MKH/101481/2021 str. 5 

 
• při realizaci stavby nesmí být poškozen porost na lesním pozemku, ani jeho kořenový 

systém, 

• stavební materiál bude skladován pouze na lesních pozemcích dočasně odejmutých, 

• stavebník zajistí souhlasy vlastníků lesa, 

• pokud dojde k potřebě omezení, odnětí pozemků nebo jejich částí z plnění funkcí lesa, 
odlesnění apod., bude toto provedeno ihned dle potřeby (upozorňujeme, že rozhodnutí ve 
věci je nutné vydat před zahájením stavby), 

• orgánu státní správy lesů budou oznámeny termíny kontrolních prohlídek stavby, 

• orgán státní správy lesů bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, závazné stanovisko 
č.j. MKH/051804/2021 ze dne 21.4.2021: 

• při stavbě bude dodržena ČSN 83 90 61 Technologie vegetačních úprav v krajině, 

• vzdálenost hran startovacích a výustních jam protlaků od břehových hran toků bude min. 
2,5 m, 

• v rámci stavby nedojde k ukládání, ani dočasnému, jakéhokoli materiálu do kořenové zóny 
dřevin, do koryt vodních toků ani na břehové hrany, 

• změny stavby před jejím dokončením budou projednány s orgánem ochrany přírody před 
jejich realizací, 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, rozhodnutí č.j. 035344/2021 ze dne 7.4.2021: 

• protlaky budou provedeny bez porušení konstrukce vozovky s krytím min. 120 cm 

• výkop ve vozovce bude převeden dle vzorového řezu, který je součástí projektové 
dokumentace, 

• vozovka bude opravena v celé šíři jízdního pruhu zasaženého stavbou. 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, závazné stanovisko č.j. 
MKH/119254/2020 ze dne 25.9.2020: 

• v ochranném pásmu silnice III/3278 budou provedeny stavební práce tak, aby nedošlo 
k poškození silničního tělesa, nebyla ohrožena bezpečnost silničního provozu a nedocházelo 
k nadměrnému znečištění silnice, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j. MKH/098300/2020 
ze dne 11.9.2020: 

• odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo odstraněny jen v místech a zařízeních 
k tomu určených, v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s plánem odpadového 
hospodářství kraje, 

• stavebník zajistí písemný přehled o odpadech, včetně bilance zemin a jiných přírodních 
materiálů vytěžených během stavebních činností a zemních prací, 

- Povodí Labe, státní podnik, stanovisko ze dne 30.9.2020 č.j. PLa/2020/036240: 

• v záplavovém území požadujeme zachovat stávající niveletu terénu a materiál ukládaný do 
výkopové rýhy po uložení vodovodu řádně zhutnit po vrstvách, 

• křížení s tokem musí odpovídat ČSN 75 2130 křížení a souběhy vodních toků s drahami, 
pozemními komunikacemi a vedeními, 

• stavbu požadujeme provést kolmo k osám toků, na obou březích označit orientačními 
sloupky, 

• potrubí vodovodu v místě křížení s vodními toky požadujeme uložit v chráničce min. 1,2 m 
pode dnem toku s přesahem 6 m od jeho břehové čáry, aby bylo zabezpečeno a ochráněno 
na možnost přejezdu těžkou technikou správce vodního toku, 

• technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových 
vod, 

• výkopový materiál požadujeme zabezpečit tak, aby při deštích nedocházelo k jeho 
splavování do toku, 



Č.j. MKH/101481/2021 str. 6 

 
• začátek a konec prací požadujeme oznámit na Povodí Labe, státní podnik – provozní 

středisko Čáslav, 

• při provádění prací nesmí dojít k poškození zatrubnění bezejmenného vodního toku IDVT 
10175885 v místě komunikace a tím k jeho znečištění. 

12. V dostatečném předstihu bude vodoprávnímu úřadu oznámeno provedení těchto fází rozestavěné 
stavby, ve kterých budou provedeny kontrolní prohlídky: 
- po vytýčení prostorové polohy stavby, 
- při tlakových zkouškách potrubí a zkoušce těsnosti potrubí, 
- po provedení kompletačních konstrukcí jednotlivých SO. 

13. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
14. Stavebník předloží ke kolaudaci dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů o zajištění 

kvalitního a plynulého provozování vodovodu a kanalizace dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

15. Před dokončením stavby požádá stavebník o kolaudační souhlas. Žádost bude doložena dle příloh 
vzoru žádosti o kolaudační souhlas (příloha č. 14 k vyhlášce č. 183/2018 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů), především pak: 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby mezi stavebníkem a dodavatelem, 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
- dokumentace skutečného provedení stavby (pokud byly změny), 
- seznam pozemků, na kterých byla stavba skutečně realizována, 
- doklad o geometrickém zaměření stavby,  
- doklad o provedení tlakové zkoušky vodovodu, o proplachu a dezinfekci potrubí, 
- certifikáty použitých materiálů a prohlášení o shodě vlastností použitých výrobků,  
- doklad o vytýčení, převzetí inženýrských sítí, případně o provedení kontroly způsobu napojení 

stavby, vydaný správci nebo vlastníky stavbou dotčených sítí či komunikací po dokončení stavby, 
- souhlas KHS Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, s kolaudací stavby, kterým 

bude ověřeno splnění podmínek ze závazného stanoviska č.j. 42676/2020 ze dne 24.8.2020, 
- vyjádření KSÚS, oblast Kutná Hora, kterým bude ověřeno splnění podmínek vyjádření č.j. 

6436/20/KSUS/KHT/RYS ze dne 31.8.2020, 
- vyjádření ŘSD ČR, kterým bude ověřeno splnění podmínek vyjádření č.j. 2499/21/20-31200-Ny 

ze dne 24.9.2020, 
- vyjádření Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč a.s., kterým bude ověřeno splnění 

podmínek vyjádření č.j. 20200678/TPČ ze dne 15.9.2020, 
- zápis o předání a převzetí pozemků přímo dotčených stavbou, ve vlastnictví osob, se kterými byla 

uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Kobylnice, IČO 00640361, Kobylnice 38, 284 01  Kutná Hora 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.2.2021 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. Žádost neměla předepsané náležitosti a neposkytovala dostatečný podklad pro posouzení 
záměru, proto byl stavebník vyzván k doplnění žádosti písemností ze dne 23.3.2021 č.j. 
MKH/036946/2021 a zároveň společné řízení bylo přerušeno. Stavebník požadované podklady doplnil 
dne 3.5.2021. 

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, a dalšími doklady, a to: 

- 2 x projektová dokumentace, kterou vypracovala v 06/2020 společnost VIS Vodohospodářsko – 
inženýrské služby spol. s r.o., Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové, zodpovědný projektant Ing. 
Martin Herman – autorizovaný inženýr v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT-0601853 



Č.j. MKH/101481/2021 str. 7 

 

 
Po výzvě k doplnění podkladů bylo doloženo: 

- Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, závazné stanovisko ze dne 30.3.2021 č.j. 
MKH/040577/2021, 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody, závazné stanovisko ze 
dne 21.4.2021 č.j. MKH/051804/2021, 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, rozhodnutí ze dne 7.4.2021 č.j. 
035344/2021/KUSK-DOP/Bry, 

- Souhlas ŘSD ČR dle § 184a stavebního zákona.  

Vodoprávní úřad oznámil podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení 
společného řízení podle § 15 odst. 1 vodního zákona § 94j odst. 1 stavebního zákona – povolení stavby 
vodního díla, ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude 
možno, podle ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 3 stavebního zákona, brát zřetel. 



Č.j. MKH/101481/2021 str. 8 

 
Stavebník požádal o tzv. soubor staveb, kdy za stavbu hlavní je považován vodovodní řad a stavbou 
vedlejší se rozumí vodovodní přípojky. Vodovodní řad je dle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona vodní 
dílo. K povolení stavby vodního díla je příslušný vodoprávní úřad, tedy Městský úřad Kutná Hora, odbor 
životního prostředí. Vodovodní přípojka není vodním dílem a k jejímu povolení je příslušný obecný 
stavební úřad, kterým je Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad. Dle § 94l odst. 2 stavebního zákona je 
stavební úřad příslušný k umístění nebo povolení vedlejších staveb (tj. vodovodních přípojek), ve 
společném územním a stavebním řízení dotčeným orgánem, který vydá pro společné územní a stavební 
řízení závazné stanovisko. Závazné stanovisko vydal Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad dne 
30.3.2021 č.j. MKH/040577/2021. Proto vodoprávní úřad rozhodl ve smyslu § 94l odst. 2 stavebního 
zákona o povolení vodovodních přípojek. Počet řešených vodovodních přípojek v rámci společného 
povolení je 13 ks, protože se jedná o přípojky, které jsou umístěny v silnici I/2 ve správě ŘSD. Ostatní 
vodovodní přípojky bude povolovat stavební úřad. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Do podmínek společného povolení stanovil vodoprávní úřad podmínku dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, v platném znění, o 
uzavření dohody vlastníků vodovodů provozně souvisejících, která podmiňuje vydání kolaudačního 
souhlasu. 

Účastníci společného řízení jsou určeni ustanovením § 94k stavebního zákona takto: 
- dle § 94k písm. a) stavebník, tj. obec Kobylnice 
- dle § 94k písm. c) a písm. d) vlastník stavby nebo pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 

nebo ten kdo má jiné věcné právo k pozemku, tj. obec Záboří nad Labem, Povodí Labe, státní 
podnik, Miroslav Hrubeš, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Bohuslava Veselá, František Prchal, Tomáš Hájek, 
Antonín Krátký, Miroslava Krchová, Ing. Jitka Križáková, Mgr. Šárka Flašíková, LEVDOM 
s.r.o., Vladimír Málek, Dana Málková, Petr Spudil, Miroslav Kreuzinger, Jaroslava 
Kreuzingerová, Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., Vodovody a kanalizace 
Pardubice, a.s., CETIN a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o. 

- dle § 94k písm. e), kteří jsou v souladu s ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených 
vlivem záměru, tj. parc. č. 1200, 1201, 1202, 1223, 1224, 1225, 1234, 1235, 1237, 1238, 1239, 
1240, 1241 v katastrálním území Habrkovice, st. p. 4, 5/1, 8/1, 9/2, 11/1, 11/2, 11/4, 15/1, 15/3, 
17/1, 17/2, 18, 19/1, 19/2, 20, 21, 22, 23/2, 26, 27/1, 27/2, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 88/1, 88/2, 
88/3, 92, 95, 105, 110, 111, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 128, 129, 137, 138, 146, 147, parc. č. 
3/1, 3/6, 3/15, 6/6, 8, 9/4, 10, 11, 13/2, 13/3, 14/1, 15/1, 19, 22/1, 22/3, 24, 25/1, 31/2, 32/1, 32/3, 
33/1, 34, 39, 42/12, 43/11, 44/2, 47/3, 52/9, 131/2, 131/5, 131/6, 131/7, 132/2, 132/5, 142/2, 
142/6, 143/4, 153/1, 153/3, 157/2, 158/6, 179/2, 192/8, 192/39, 192/56, 196/19, 196/31, 196/37, 
196/40, 196/42, 196/68, 196/75, 196/84, 196/86, 196/87, 196/88, 196/100, 196/101, 196/102, 
196/103, 196/104, 196/105, 196/106, 196/107, 196/108, 196/109, 196/110, 196/125, 196/126, 
196/128, 196/135, 302/7, 304/1, 304/4, 304/5, 304/8, 304/11, 304/17, 310/2, 1058/2, 1058/3, 
1060/4, 1068/2, 1069/4, 1107/30, 1107/32, 1135/1, 1141/3, 1141/5, 1192 v katastrálním území 
Kobylnice nad Doubravou 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Kobylnice č.p. 15, č.p. 16, č.p. 19, č.p. 52, č.p. 21, č.p. 53, č.p. 4, č.p. 6, č.p. 51, č.p. 8, č.p. 65, 
č.p. 10, č.p. 12, č.p. 28, č.p. 9, č.p. 32, č.p. 31, č.p. 30, č.p. 27, č.p. 26, č.p. 25, č.p. 11, č.p. 22, 
č.p. 23, č.p. 33, č.p. 42, č.p. 14, č.p. 35, č.p. 36, č.p. 37, č.p. 34, č.p. 38, č.p. 39, č.p. 40, č.p. 41, 
č.p. 43, č.p. 44, č.p. 45, č.p. 46, č.p. 56, č.p. 57 a č.p. 29 



Č.j. MKH/101481/2021 str. 9 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení (více než 30 účastníků) dle § 144 správního 
řádu, podává se odvolání správnímu orgánu a odvolatel ve smyslu § 144 odst. 5 druhé věty správního 
řádu, není povinen podávat odvolání s potřebným počtem stejnopisů pro všechny účastníky řízení. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Po dni nabytí právní moci společného povolení stavební úřad zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k 
umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 
soubor staveb.  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti 
společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před 
jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. 
 
 
 Otisk úředního razítka 

 
 
 

Bc. Libor Mensa 
oprávněná úřední osoba 

referent odboru 
  
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Kobylnice a Městského 
úřadu Kutná Hora. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 26.5.2021. 
 
 



Č.j. MKH/101481/2021 str. 10 

 
Obdrží: 

k vyvěšení na ÚD: 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů, IDDS: w2nhuj7 
Obec Kobylnice, IDDS: z6zakpx 

 
účastníci (dodejky) 
VIS - Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o., IDDS: smrardy 
Obec Záboří nad Labem, IDDS: w9yby9a 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Miroslav Hrubeš, Kobylnice č.p. 21, 284 01  Kutná Hora 1 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
Bohuslava Veselá, Kobylnice č.p. 5, 284 01  Kutná Hora 1 
František Prchal, Kobylnice č.p. 17, 284 01  Kutná Hora 1 
Tomáš Hájek, Kobylnice č.p. 18, 284 01  Kutná Hora 1 
Antonín Krátký, Kobylnice č.p. 50, 284 01  Kutná Hora 1 
Miroslava Krchová, Kobylnice č.p. 4, 284 01  Kutná Hora 1 
Ing. Jitka Križáková, Kpt. Stránského č.p. 985/27, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 
Mgr. Šárka Flašíková, Maková č.p. 939, 250 92  Šestajovice 
LEVDOM s.r.o., IDDS: 6bbv78a 
Vladimír Málek, Kobylnice č.p. 1, 284 01  Kutná Hora 1 
Dana Málková, Kobylnice č.p. 1, 284 01  Kutná Hora 1 
Petr Spudil, IDDS: k9pnbgf 
Miroslav Kreuzinger, Želivského č.p. 805, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
Jaroslava Kreuzingerová, Želivského č.p. 805, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
  
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 
účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí (§ 94m odst.2 stavebního zákona): 

- parc. č. 1200, 1201, 1202, 1223, 1224, 1225, 1234, 1235, 1237, 1238, 1239, 1240, 1241 v 
katastrálním území Habrkovice, st. p. 4, 5/1, 8/1, 9/2, 11/1, 11/2, 11/4, 15/1, 15/3, 17/1, 17/2, 18, 
19/1, 19/2, 20, 21, 22, 23/2, 26, 27/1, 27/2, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 88/1, 88/2, 88/3, 92, 95, 
105, 110, 111, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 128, 129, 137, 138, 146, 147, parc. č. 3/1, 3/6, 3/15, 
6/6, 8, 9/4, 10, 11, 13/2, 13/3, 14/1, 15/1, 19, 22/1, 22/3, 24, 25/1, 31/2, 32/1, 32/3, 33/1, 34, 39, 
42/12, 43/11, 44/2, 47/3, 52/9, 131/2, 131/5, 131/6, 131/7, 132/2, 132/5, 142/2, 142/6, 143/4, 
153/1, 153/3, 157/2, 158/6, 179/2, 192/8, 192/39, 192/56, 196/19, 196/31, 196/37, 196/40, 
196/42, 196/68, 196/75, 196/84, 196/86, 196/87, 196/88, 196/100, 196/101, 196/102, 196/103, 
196/104, 196/105, 196/106, 196/107, 196/108, 196/109, 196/110, 196/125, 196/126, 196/128, 
196/135, 302/7, 304/1, 304/4, 304/5, 304/8, 304/11, 304/17, 310/2, 1058/2, 1058/3, 1060/4, 
1068/2, 1069/4, 1107/30, 1107/32, 1135/1, 1141/3, 1141/5, 1192 v katastrálním území Kobylnice 
nad Doubravou 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Kobylnice č.p. 15, č.p. 16, č.p. 19, č.p. 52, č.p. 21, č.p. 53, č.p. 4, č.p. 6, č.p. 51, č.p. 8, č.p. 65, 
č.p. 10, č.p. 12, č.p. 28, č.p. 9, č.p. 32, č.p. 31, č.p. 30, č.p. 27, č.p. 26, č.p. 25, č.p. 11, č.p. 22, 
č.p. 23, č.p. 33, č.p. 42, č.p. 14, č.p. 35, č.p. 36, č.p. 37, č.p. 34, č.p. 38, č.p. 39, č.p. 40, č.p. 41, 
č.p. 43, č.p. 44, č.p. 45, č.p. 46, č.p. 56, č.p. 57 a č.p. 29 

 
 
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: hhcai8e 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: f3ahpz8 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, 



Č.j. MKH/101481/2021 str. 11 

 
Dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, IDDS: keebyyf 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora-Vnitřní 
Město, 284 24  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: b65bfx3 
  
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
 


		2021-07-12T16:54:46+0200
	Lada Truhlářová
	pracovník pověřený elektronickým podpisem




